АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023                                                                                                № 14/1-п

с. Васильевка

	Об оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 2014 – 2024 годы» за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Васильевский сельсовет от 12.04.2017 № 21-п «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности программ муниципального образования Васильевский сельсовет», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить оценку эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 2014 – 2024 годы» за 2022 год.
2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации и портале муниципального образования в сети «Интернет».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                      Р.Г. Хамитов
Разослано: МКУ «Центр учета и отчетности», администрацию района, прокуратуру района, в дело
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Васильевский сельсовет

от 10.03.2023 № 14/1-п

Оценка эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 2014 – 2024 годы»
за 2022 год

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 2014 – 2024 годы» (далее – Программа), целью которой является реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры,  улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования Васильевский сельсовет, утверждена постановлением администрации муниципального образования Васильевский сельсовет от 26.02.2014 г.                                                                                              № 05-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 2014 – 2024 годы».

Программа реализуется с 2014 года.
В рамках Программы в 2022 году достигнуты следующие результаты:
- проведены работы по реконструкции водопроводной сети село Васильевка,
- увеличилось количество освещенных улиц на территории сельсовета.

- уменьшилось образования бытовых отходов;

- улучшилось санитарного состояния территорий сельского поселения.
В ходе реализации муниципальной программы муниципального образования, на исполнение заложенных в них мероприятий из бюджета было направлено 1948,3 тыс. рублей. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы и об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Васильевский сельсовет на реализацию программы представлены в приложениях № 11 и № 9 к настоящему отчету.
1.Оценка степени реализации мероприятий:

1.1.«Мероприятия по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры»:
СР1.1 = 1/1=1.

1.2. «Развитие газификации в сельской местности»:

СР1.2=1/1=1.

1.3. «Развитие водоснабжения в сельской местности»:

СР1.3=1/1=1.

1.4. «Организация сбора и вывоза ТБО»:

СР1.4=1/1=1.

1.5. «Развитие теплоснабжения в сельской местности»:

СР1.5=1/1=1.

1.6. «Развитие электроснабжения в сельской местности»:

СР1.6=1/1=1.

1.Оценка степени соответствия произведенных затрат запланированным затратам:

ССуз= 1948/2164,9= 0,9=1
1.Оценка эффективности использования средств местного бюджета

Эис = СРм – Ссуз = 1-1=0 = 1

Эис = 1-1 = 0 = 1

1.Оценка степени достижения цели и решения задач программы

Индикатор 1 – Ремонт водопроводной сети
СДп/пз = 80/115=0,7=1
Индикатор 2 – Строительство и реконструкция распределительных газовых сетей, расположенных в сельской местности

СДп/пз = 0/0=0
Индикатор 3 – Строительство новых водопроводных сетей
СДп/пз = 0/0=0
Индикатор 4 – Стабилизация  и последующее уменьшение образования бытовых отходов
СДп/пз = 70/70=1
Индикатор 5 – Улучшение санитарного состояния территорий сельского поселения
СДп/пз = 70/70=1
Индикатор 6 – Количество установленных приборов учета тепловой энергии
СДп/пз = 0/0=0
Индикатор 7 – Замена теплосетей, отработавших нормативный срок службы
СДп/пз = 0/0=0
Индикатор 8 – Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов в их общей протяженности
СДп/пз = 85/85=1
Индикатор 9 – Количество замененных ламп
СДп/пз = 30/30=1
Степень реализации программы

СРг/п = (1+0+0+1+1+0+0+1+1)/9= 0,6
Оценка эффективности реализации программы

ЭРг/п = 0,5*0,6+0,5*0,6(0,6*0,6) = 0,4
Эффективность реализации программы низкая